
REGIONE TOSCANA

DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE

SETTORE POLITICHE ORIZZONTALI DI SOSTEGNO ALLE IMPRESE

Decreto soggetto a controllo di regolarità amministrativa e contabile ai sensi della D.G.R. n.
553/2016

Responsabile di settore: BALDI SIMONETTA

Numero interno di proposta: 2017AD008295

INCARICATO
Incaricato
- Incarico: DECR. DIRIG. CENTRO DIREZIONALE n. 4315 del 29-09-2015 -

CERTIF
Certif_Numero_Data_Adozione
- Numero adozione: 7161 - Data adozione: 24/05/2017 -

CERTIF
Certif_Oggetto
- Oggetto: Approvazione del bando "POR Fesr 2014-2020 - Azione 3.4.2 "Incentivi all'acquisto di servizi a supporto dell'internazionalizzazione in favore delle PMI" per la concessione delle agevolazioni a sostegno dell'export delle PMI toscane operanti nei settori del manifatturiero (sub azione a) ed a sostegno della promozione sui mercati esteri del sistema di offerta turistica toscana (sub azione b)". -

CERTIF
Certif_Pubblicazione
- Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r. 23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell'art.18 della l.r. 23/2007.  -

CERTIF
Certif_Trasparenza
- Il presente atto è pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi articolo 26 comma 1 Dlgs 33/2013 -

CERTIF
Certif_Data_Certificazione
- Data certificazione e pubblicazione in banca dati ai sensi L.R. 23/2007 e ss.mm.: 29/05/2017 -



IL DIRIGENTE

Visto il  PRS 2014-2020, approvato con risoluzione del Consiglio regionale n. 47 del 15 marzo
2017;

Vista la Legge regionale 20 marzo 2000, n. 35 e ss.mm.ii. che disciplina gli interventi regionali in
materia  di  attività  produttive  e  competitività  delle  imprese  ed  introduce  nuove  modalità  di
attuazione degli interventi;

Visti :
-  il  Regolamento (CE) n.  1301/2013, del  Parlamento Europeo e del  Consiglio,  del  17-12-2013
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e a disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo
"investimenti  a  favore  della  crescita  e  dell'occupazione"  e  che  abroga  il  Regolamento  (CE)
n.1080/2006;
-  il  Regolamento  (CE) n.  1303/2013 del  Parlamento Europeo e del  Consiglio,  del  17-12-2013
recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo,
sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per
gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul
Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari  marittimi e la
pesca, e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;
- il Regolamento delegato (UE) N.480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014, che integra il
Regolamento (UE) n.1303/2013;

Visto  il  regolamento  (UE)  n.  1407/2013  della  Commissione  del  18  dicembre  2013  relativo
all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli
aiuti “de minimis” (Gazzetta Ufficiale dell’Unione europea n. L 352 del 24.12.2013);

Vista  la  decisione  C(2015)  n.  930  del  12.02.2015  con  la  quale  la  Commissione  Europea  ha
approvato in via definitiva il Por CReO Fesr 2014-2020 della Regione Toscana;

Vista la delibera della Giunta regionale n. 180 del 02/03/2015, avente ad oggetto: “Regolamento
(UE)  n.1303/2013.  Presa  d'atto  della  decisione  di  esecuzione  della  Commissione  europea  che
approva  determinati  elementi  del  Programma  Operativo  "Toscana"  per  il  sostegno  del  Fondo
europeo di sviluppo regionale (FESR) nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita
e dell'occupazione" (CCI 2014 IT16RFOP017)";

Vista, inoltre, la Deliberazione G.R.T. n. 1055 del 02/11/2016 recante “POR FESR 2014-2020.
Approvazione  da parte  della  Commissione Europea  delle  modifiche  al  Programma di  cui  alla
Decisione di G.R. 5 del 15 dicembre 2015. Presa d'atto.”, con la quale la Giunta regionale prende
atto della Decisione di Esecuzione C(2016) 6651 del 13.10.2016 che modifica la  Decisione di
Esecuzione  C(2015)  n.  930  del  12  febbraio  2015  e  che  approva  la  revisione  del  programma
operativo presentato nella sua versione definitiva in data 11 agosto 2016;

Vista la  Decisione n. 2 della Giunta regionale del 19/12/2016 recante “POR FESR 2014-2020.
Approvazione del Sistema di Gestione e Controllo del Programma";



Richiamata la LdA 3.4.2 POR Creo Fesr 2014-2020 denominata "Incentivi all’acquisto di servizi di
supporto all’internazionalizzazione in favore delle PMI" la quale prevede le seguenti sub-linee:

• 3.4.2 a) denominata "Internazionalizzazione del sistema produttivo regionale: aiuti export
MPMI manifatturiero",

• 3.4.2. b) denominata "Internazionalizzazione e promozione sui mercati  esteri  del sistema
dell’offerta turistica delle MPMI";

Vista la delibera della Giunta regionale n. 280 del 27/03/2017 recante "POR Fesr 2014-2020 -
Azione 3.4.2 "Incentivi all'acquisto di servizi a supporto dell'internazionalizzazione in favore delle
PMI". Approvazione dei nuovi indirizzi per la concessione delle agevolazioni a sostegno dell'export
delle  PMI  toscane  operanti  nei  settori  del  manifatturiero  (sub  azione  a)  ed  a  sostegno  della
promozione sui mercati esteri del sistema di offerta turistica toscana (sub azione b);

Ricordato che la delibera 280/2017 prende atto dei criteri  di selezione, premialità e priorità dei
progetti  di  internazionalizzazione come approvati  dal  Comitato di  sorveglianza POR Fesr  nella
seduta del 28/02/2017;

Preso atto della Delibera della Giunta regionale n. 240 del 20 marzo 2017 avente ad oggetto "POR
Fesr  2014-2020.  Estensione  del  Programma  ai  liberi  professionisti"  e  dei  successivi
approfondimenti svolti dalla Direzione Attività produttive con l'Autorità d Gestione del POR 2014-
2020 di  cui  alle   PEC n.  232867 del  08/05/2017 e n. 240981 dell'11/05/2017,  tesi  a  definire
determinati elementi tecnici per l'applicazione dei parametri indicati nella DGRT n. 240/2017;

Vista  la  decisione della  Giunta  Regionale  n.  7  del_06/02/2017  con  cui  è  approvato  il
cronoprogramma  dei  bandi  e  delle  procedure  negoziali  a  valere  sui  programmi  comunitari
(annualità 2017 - 2019) con cui risulta coerente il piano finanziario del presente intervento mentre
la tempistica risulta posticipata a causa dei necessari approfondimenti tecnici inerenti l'estensione
del bando ai liberi professionisti, come peraltro verbalizzato nella seduta della Giunta regionale 27
marzo 2017;

Ritenuto pertanto necessario dare attuazione all'edizione 2017 del bando  POR Fesr 2014-2020 –
Azione 3.4.2  "POR Fesr  2014-2020 - Azione 3.4.2 "Incentivi  all'acquisto di  servizi  a supporto
dell'internazionalizzazione in favore delle PMI" per la concessione delle agevolazioni a sostegno
dell'export delle PMI toscane operanti nei settori del manifatturiero (sub azione a) ed a sostegno
della promozione sui mercati esteri del sistema di offerta turistica toscana (sub azione b)" (Allegato
A) completo dei relativi allegati da 1 a 15 che ne costituiscono parte integrante e sostanziale, al
quale, ai sensi della suddetta delibera di GR n. 240/2017, sono ammessi anche i liberi professionisti;

Preso atto che i servizi qualificati per l’internazionalizzazione sono dettagliati nella sezione C del
Catalogo dei Servizi avanzati e qualificati per l’innovazione e l’internazionalizzazione delle PMI
toscane come aggiornato con decreto dirigenziale n. 1389 del 30/03/2016;

Preso atto  che le risorse destinate  al  suddetto  intervento  con la suddetta  delibera  n.  280/2017
ammontano ai seguenti importi: 



per cui sono state assunte sul Bilancio regionale di competenza e Pluriennale - annualità 2017 e
2018 le prenotazioni di seguito dettagliate:

Annualità 2017:

• CAP 51806  denominato:  "INCENTIVI  ALL'ACQUISTO DI  SERVIZI  DI  SUPPORTO
ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE  PMI   AZI ONE  3.4.2  A  -
QUOTA CE" per € 500.000,00 - Pren. n. 2017301

• CAP  51807  denominato:  "POR  FESR  2014/2020  INCENTIVI ALL'ACQUISTO  DI
SERVIZI  DI  SUPPORTO  ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE
PMI AZIONE 3.4.2 A - QUOTA STATO" per € 350.000,00 - Pren. n. 2017302

• CAP 51969 denominato: "POR FESR 2014/2020 INTERVENTI PER LA TUTELA, LA
VALORIZZAZIONE  E  LA  MESSA  IN  RETE  DEL  PATRIMONIO  CULTURALE,
MATERIALE E IMMATERIALE,  NELLE AREE DI ATTRAZIONE DI RILEVANZA
STRATEGICA  TALE  DA  CONSOLIDARE  E  PROMUOVERE  PROCESSI  DI
SVILUPPO AZIONE 6.7.1 - QUOTA STATO" per  € 150.000,00 - Pren. n. 2017303

• CAP  51811  denominato:  "POR  FESR  2014/2020  INCENTIVI ALL'ACQUISTO  DI
SERVIZI  DI  SUPPORTO  ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE
PMI AZIONE 3.4.2 B - QUOTA CE " per € 250.000,00 - Pren. n. 2017305

• CAP  51812  denominato:  "POR  FESR  2014/2020  INCENTIVI ALL'ACQUISTO  DI
SERVIZI  DI  SUPPORTO  ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE
PMI AZIONE 3.4.2 B - QUOTA STATO" per € 175.000,00 - Pren. n. 2017306

• CAP  51970  denominato:  "POR  FESR  2014/2020  INCENTIVI ALL'ACQUISTO  DI
SERVIZI  DI  SUPPORTO  ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE
PMI AZIONE 3.4.2 B - QUOTA REGIONE - RECUPERO ORGANISMI INTERMEDI"
per €  75.000,00 - Pren. n. 2017307

Annualità  2017 Annualità  2018 Annualità  2019 Totale

Cap 51806 € 500.000,00 € 2.000.000,00 € 1.250.000,00 € 3.750.000,00

Cap 51807 € 350.000,00 € 1.400.000,00 € 875.000,00 € 2.625.000,00

Cap 51969 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 150.000,00

Cap 51808 € 0,00 € 600.000,00 € 375.000,00 € 975.000,00

TOT Azione 3.4.2. sub a) € 1.000.000,00 € 4.000.000,0 0 € 2.500.000,00 € 7.500.000,00

Cap 51811 € 250.000,00 € 250.000,00 € 0,00 € 500.000,00

Cap 51812 € 175.000,00 € 175.000,00 € 0,00 € 350.000,00

Cap 51970 € 75.000,00 € 0,00 € 0,00 € 75.000,00

Cap 51813 € 0,00 € 75.000,00 € 75.000,00

TOT Azione 3.4.2. sub b) € 500.000,00 € 500.000,00 € 0 ,00 € 1.000.000,00

€ 1.500.000,00 € 4.500.000,00 € 2.500.000,00 € 8.500.000,00

Stanziamento Azione 3.4.2 - 
Bando 2017 -

Totale Stanziamento Azione 
3.4.2 - Bando 2017 -



Annualità 2018:

• CAP 51806  denominato:  "INCENTIVI  ALL'ACQUISTO DI  SERVIZI  DI  SUPPORTO
ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE  PMI   AZI ONE  3.4.2  A  -
QUOTA CE" per € 2.000.000,00 - Pren. n. 2017301

• CAP  51807  denominato:  "POR  FESR  2014/2020  INCENTIVI ALL'ACQUISTO  DI
SERVIZI  DI  SUPPORTO  ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE
PMI AZIONE 3.4.2 A - QUOTA STATO" per € 1.400.000,00 - Pren. n. 2017302

• CAP  51808  denominato:  "POR  FESR  2014/2020  INCENTIVI ALL'ACQUISTO  DI
SERVIZI  DI  SUPPORTO  ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE
PMI AZIONE 3.4.2 A - QUOTA REGIONE" per  € 600.000,00 - Pren. n. 2017304

• CAP  51811  denominato:  "POR  FESR  2014/2020  INCENTIVI ALL'ACQUISTO  DI
SERVIZI  DI  SUPPORTO  ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE
PMI AZIONE 3.4.2 B - QUOTA CE " per € 250.000,00 - Pren. n. 2017305

• CAP  51812  denominato:  "POR  FESR  2014/2020  INCENTIVI ALL'ACQUISTO  DI
SERVIZI  DI  SUPPORTO  ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE
PMI AZIONE 3.4.2 B - QUOTA STATO" per € 175.000,00 - Pren. n. 2017306

• CAP  51813  denominato:  "POR  FESR  2014/2020  INCENTIVI ALL'ACQUISTO  DI
SERVIZI  DI  SUPPORTO  ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE
PMI AZIONE 3.4.2 B - QUOTA REGIONE" per € 75.000,00 - Pren. n. 2017308

Annualità 2019:

• CAP 51806  denominato:  "INCENTIVI  ALL'ACQUISTO DI  SERVIZI  DI  SUPPORTO
ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE  PMI   AZI ONE  3.4.2  A  -
QUOTA CE" per € 1.250.000,00 - Pren. n. 2017301

• CAP  51807  denominato:  "POR  FESR  2014/2020  INCENTIVI ALL'ACQUISTO  DI
SERVIZI  DI  SUPPORTO  ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE
PMI AZIONE 3.4.2 A - QUOTA STATO" per € 875.000,00 - Pren. n. 2017302

• CAP  51808  denominato:  "POR  FESR  2014/2020  INCENTIVI ALL'ACQUISTO  DI
SERVIZI  DI  SUPPORTO  ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE
PMI AZIONE 3.4.2 A - QUOTA REGIONE" per  € 375.000,00 - Pren. n. 2017304

Ritenuto, pertanto, di assumere le relative prenotazioni specifiche a valere sulle prenotazioni di cui 
al paragrafo precedente;

Tenuto conto che,  ai  sensi  della  suddetta  delibera  n.280/2017,  al  fine  di  aumentare  l’efficacia
dell’intervento finanziario, le risorse finanziarie possono essere incrementate mediante le economie
che si verranno a determinare sui bandi dell'azione 3.4.2 destinate (salvo diverso indirizzo della
Giunta Regionale) agli stessi annualmente aperti e al finanziamento delle relative graduatorie attive;



Preso atto che la medesima delibera n. 280/2017 stabilisce che la valutazione delle domande è
effettuata  da  una  Commissione  tecnica  di  prossima  nomina  con  atto  a  cura  del  Dirigente
Responsabile  del  Settore  competente,  presieduta  dal Dirigente  stesso  o  da  suo  delegato  e  si
compone di funzionari della Direzione Attività Produttive e di Sviluppo Toscana S.p.A.;

Richiamata  la  Decisione  n.  19  del  06/02/2017  recante  all'oggetto  "Ricognizione  zonizzazioni
funzionali alle procedure di concessione di contributi a favore del tessuto produttivo (aree di crisi e
aree interne)";

Richiamata la Delibera della Giunta regionale n.72 del 16/02/2016 come integrata con Delibera n.
433 del 02/05/2017 relativa agli obblighi di attivazione di tirocini;

Vista la delibera della Giunta Regionale  n.1259 del 05/12/2016 e ss.mm.ii. di approvazione  del
piano delle attività  di Sviluppo Toscana Spa per l’anno 2017 con individuazione degli  ambiti di
intervento. L.R.28/2008;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  regionale,  n.  377 del  3  maggio  2016 con la quale  è stato
approvato lo schema di Convenzione con il Organismo Intermedio del POR Fesr 2014-2020 e preso
atto delle successive precisazioni trasmesse dall’AdG del POR Fesr con Pec del 27/6/20016;

Vista  la  DGR n.  1147 del  22/11/2016 con  oggetto:  “Individuazione  dei  costi  standard  per  la
determinazione degli oneri relativi alla fornitura di servizi da parte di Sviluppo Toscana in qualità di
Organismo Intermedio del POR FESR 2014-2020”;

Visto il  decreto n. 5662 del 01/07/2016  con il  quale è stata approvata  la  convenzione tra la
Regione Toscana e  Sviluppo Toscana  S.p.A.  cod.  Fisc.  00566850459  in  qualità  di  Organismo
intermedio dell'Azione 3.4.2 - POR Creo Fesr 2014-2020, denominata "Incentivi  all’acquisto di
servizi  di  supporto all’internazionalizzazione in favore delle PMI",  convenzione perfezionata in
data 14/07/2016 e valida per il periodo di programmazione POR 2014-2020;

Richiamato il decreto n. 4595 del 27/03/2017 con cui sono stati assunti sul bilancio gestionale 2017
gli  impegni  di  seguito  dettagliati  a  favore  di  Sviluppo  Toscana  S.p.A,  per  lo  svolgimento
dell'attività 2017 di cui al  Punto 1 del Piano approvato con la  suddetta DGR  n. 1259/2016 -
Attività n. 2, n. 9 e n. 10 - l’importo complessivo pari a € 729.710,04:

- n. 235/2017 per euro 364.855,02 sul capitolo 51881
- n. 233/2017 per euro 255.398,52 sul capitolo 51882
- n. 242/2017 per euro 109.456,50 sul capitolo 51883;

Richiamato il D. Lgs. n. 118/2011 recante Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n. 42;

Vista la L.R. 27 dicembre 2016, n. 88 “Legge di stabilità per l’anno 2017”;

Vista la L.R. 27 dicembre 2016, n. 89 “Disposizioni di carattere finanziario. Collegato alla legge di
stabilità per l’anno 2017”;

Vista  la  legge  regionale  n.  90  del  27/12/2016  che  approva  bilancio  di  previsione  per  l’anno
finanziario 2017 e  per il pluriennale   2017- 2019 della Regione Toscana;



Vista la DGR 10 gennaio 2017 n. 4, di approvazione del documento tecnico di accompagnamento al
bilancio di previsione finanziario 2017-2019 e del bilancio finanziario gestionale 2017-2019;

DECRETA

1. di approvare, per quanto espresso in narrativa, ai sensi della DGR n. 280/2017, il bando "POR
Fesr  2014-2020  -  Azione  3.4.2  "Incentivi  all'acquisto  di  servizi  a  supporto
dell'internazionalizzazione in favore delle PMI" per la concessione delle agevolazioni a sostegno
dell'export delle PMI toscane operanti nei settori del manifatturiero (sub azione a) ed a sostegno
della promozione sui mercati esteri del sistema di offerta turistica toscana (sub azione b)" di cui
all'Allegato A (completo dei relativi allegati da 1 a 15), parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2. le domande di agevolazione devono essere inoltrate esclusivamente on-line accedendo al sistema
gestionale di Sviluppo Toscana S.p.A. disponibile al sito Internet https://sviluppo.toscana.it/bandi/,
seguendo le modalità operative specificate sul bando, a decorrere dalle ore 9,00 del  giorno 07
giugno 2017 e fino alle ore 17:00 del 07 agosto 2017;

3.   di  destinare al  bando,  l'importo complessivo di  Euro 8.500.000,00, assumendo – a favore
dell'Organismo intermedio Sviluppo Toscana S.p.A. - le relative prenotazioni specifiche a valere
sulle prenotazioni assunte con le DGR n. 280/2017, secondo il seguente dettaglio:

Annualità 2017:

• CAP 51806  denominato:  "INCENTIVI  ALL'ACQUISTO DI  SERVIZI  DI  SUPPORTO
ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE  PMI   AZI ONE  3.4.2  A  -
QUOTA CE" per € 500.000,00 - Pren. n. 2017301

• CAP  51807  denominato:  "POR  FESR  2014/2020  INCENTIVI ALL'ACQUISTO  DI
SERVIZI  DI  SUPPORTO  ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE
PMI AZIONE 3.4.2 A - QUOTA STATO" per € 350.000,00 - Pren. n. 2017302

• CAP 51969 denominato: "POR FESR 2014/2020 INTERVENTI PER LA TUTELA, LA
VALORIZZAZIONE  E  LA  MESSA  IN  RETE  DEL  PATRIMONIO  CULTURALE,
MATERIALE E IMMATERIALE,  NELLE AREE DI ATTRAZIONE DI RILEVANZA
STRATEGICA  TALE  DA  CONSOLIDARE  E  PROMUOVERE  PROCESSI  DI
SVILUPPO AZIONE 6.7.1 - QUOTA STATO" per  € 150.000,00 - Pren. n. 2017303

• CAP  51811  denominato:  "POR  FESR  2014/2020  INCENTIVI ALL'ACQUISTO  DI
SERVIZI  DI  SUPPORTO  ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE
PMI AZIONE 3.4.2 B - QUOTA CE " per € 250.000,00 - Pren. n. 2017305

• CAP  51812  denominato:  "POR  FESR  2014/2020  INCENTIVI ALL'ACQUISTO  DI
SERVIZI  DI  SUPPORTO  ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE
PMI AZIONE 3.4.2 B - QUOTA STATO" per € 175.000,00 - Pren. n. 2017306

• CAP  51970  denominato:  "POR  FESR  2014/2020  INCENTIVI ALL'ACQUISTO  DI
SERVIZI  DI  SUPPORTO  ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE



PMI AZIONE 3.4.2 B - QUOTA REGIONE - RECUPERO ORGANISMI INTERMEDI"
per €  75.000,00 - Pren. n. 2017307

Annualità 2018:

• CAP 51806  denominato:  "INCENTIVI  ALL'ACQUISTO DI  SERVIZI  DI  SUPPORTO
ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE  PMI   AZI ONE  3.4.2  A  -
QUOTA CE" per € 2.000.000,00 - Pren. n. 2017301

• CAP  51807  denominato:  "POR  FESR  2014/2020  INCENTIVI ALL'ACQUISTO  DI
SERVIZI  DI  SUPPORTO  ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE
PMI AZIONE 3.4.2 A - QUOTA STATO" per € 1.400.000,00 - Pren. n. 2017302

• CAP  51808  denominato:  "POR  FESR  2014/2020  INCENTIVI ALL'ACQUISTO  DI
SERVIZI  DI  SUPPORTO  ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE
PMI AZIONE 3.4.2 A - QUOTA REGIONE" per  € 600.000,00 - Pren. n. 2017304

• CAP  51811  denominato:  "POR  FESR  2014/2020  INCENTIVI ALL'ACQUISTO  DI
SERVIZI  DI  SUPPORTO  ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE
PMI AZIONE 3.4.2 B - QUOTA CE " per € 250.000,00 - Pren. n. 2017305

• CAP  51812  denominato:  "POR  FESR  2014/2020  INCENTIVI ALL'ACQUISTO  DI
SERVIZI  DI  SUPPORTO  ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE
PMI AZIONE 3.4.2 B - QUOTA STATO" per € 175.000,00 - Pren. n. 2017306

• CAP  51813  denominato:  "POR  FESR  2014/2020  INCENTIVI ALL'ACQUISTO  DI
SERVIZI  DI  SUPPORTO  ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE
PMI AZIONE 3.4.2 B - QUOTA REGIONE" per € 75.000,00 - Pren. n. 2017308

Annualità 2019:

• CAP 51806  denominato:  "INCENTIVI  ALL'ACQUISTO DI  SERVIZI  DI  SUPPORTO
ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE  PMI   AZI ONE  3.4.2  A  -
QUOTA CE" per € 1.250.000,00 - Pren. n. 2017301

• CAP  51807  denominato:  "POR  FESR  2014/2020  INCENTIVI ALL'ACQUISTO  DI
SERVIZI  DI  SUPPORTO  ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE
PMI AZIONE 3.4.2 A - QUOTA STATO" per € 875.000,00 - Pren. n. 2017302

• CAP  51808  denominato:  "POR  FESR  2014/2020  INCENTIVI ALL'ACQUISTO  DI
SERVIZI  DI  SUPPORTO  ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE  IN  FAVORE  DELLE
PMI AZIONE 3.4.2 A - QUOTA REGIONE" per  € 375.000,00 - Pren. n. 2017304;

4.  di dare atto, per le motivazioni addotte in narrativa, che potranno essere destinate al presente
bando le risorse derivanti dalle economie che si verranno a determinare sui bandi dell'azione 3.4.2
destinate  (salvo  diverso  indirizzo  della  Giunta  Regionale)  agli  stessi  annualmente  aperti  e  al
finanziamento delle relative graduatorie attive;

5. di dare atto, inoltre, che l'impegno delle risorse destinate al presente bando sarà assunto con atto
successivo;



6. di stabilire che la valutazione delle domande è effettuata da una Commissione tecnica di prossima
nomina con atto a cura del Dirigente Responsabile del Settore competente. Essa è presieduta dal
Dirigente stesso o da suo delegato e si compone di funzionari della Direzione Attività Produttive e
di Sviluppo Toscana S.p.A.;

7. di trasmettere, per gli opportuni adempimenti, il presente atto a Sviluppo Toscana SpA nonchè
all'Autorità di gestione del POR Creo Fesr.

IL DIRIGENTE



n. 2Allegati

A
1465d74ea307cf52e858792ace02919294609c6a6adfe9a5c595b90d21b595d3

Bando internazionalizzazione 2017

15
ac9ef35d970e841f6712c654ce15a4741f583f69a3760521268491b3f10acd24

Calendario Fiere 2017



SCL
Note SCL
- CONTROLLO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA
Positivo
 -

RAG
Note RAG
- CONTROLLO DI REGOLARITA' CONTABILE
Positivo con errata corrige
Al 16° cpv della NARRATIVA ed al punto 3. del DISPOSITIVO all'annualità 2017 del cap/U n.51969 dopo "denominato" leggasi "POR FESR 2014/2020 INCENTIVI ALL'ACQUISTO DI SERVIZI DI SUPPORTO ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE IN FAVORE DELLE PMI AZIONE 3.4.2 A - QUOTA REGIONE - RECUPERO ORGANISMI INTERMEDI" -

STRUT_CERT
Struttura Certificazione
- CERTIFICAZIONE -


		2017-05-24T09:20:38+0200


		2017-05-25T11:31:22+0200


		2017-05-26T16:41:18+0200


		2017-05-29T09:52:08+0200




